
Pubblicata sul sito istituzionale il
06/06/2019 Reg. N°641

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  63  del Reg.

del   03/06/2019

OGGETTO: Istituzione Ufficio Casa.

L'anno 2019  il giorno 3 del  mese di GIUGNO alle ore 13:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  si rende necessario  provvedere alla redazione e pubblicazione  di un nuovo
bando  per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;

VISTO l’art.  4  comma 7 della  L.R.  n.  54/84 e  s.m.i.  recante  “Norme per  l’assegnazione e  la
determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale e pubblica”, che fissa in
60 giorni dalla chiusura del bando il termine per la formazione dell’elenco dei concorrenti secondo
l’ordine dei punteggi provvisori attribuiti a ciascuna domanda a seguito della relativa istruttoria; 

CONSIDERATO che, l’istruttoria delle domande pervenute comporta una serie di verifiche da
effettuare che coinvolgono competenze  anche di altri settori;

PRESO ATTO che all’interno del Comune di Salice Salentino non esiste un Ufficio Casa che si
occupa delle politiche abitative;

RITENUTO opportuno costituire un Ufficio Casa intersettoriale allo scopo di assolvere a tutte le
problematiche che le politiche abitative comportano, e nell’immediato la pubblicazione del Bando;

DATO  ATTO che  il  suddetto  Ufficio  Casa  dovrà  essere  composto  da  personale  del  Settore
Tecnico della Polizia Urbana, dei Servizi Sociali  e degli Affari Generali e dovrà essere coordinato
dal Settore Tecnico;

VISTI:
-il Regolamento Uffici e Servizi;
- il D.Lgs. n.  267/2000;

ACQUISITI i pareri, favorevolmente espressi, previsti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto deliberativo;

2)  di  istituire un Ufficio Casa allo scopo di assolvere a tutte le problematiche che le politiche
abitative comportano, e nell’immediato alla redazione e pubblicazione del Bando.

3) di dare atto che il suddetto Casa dovrà essere composto da personale del Settore Tecnico della
Polizia Urbana, dei Servizi Sociali  e degli Affari Generali e dovrà essere coordinato dal Settore
Tecnico;

4) di demandare :

al Responsabile del Settore Polizia Locale l’individuazione di un proprio dipendente a far parte del
costituendo Ufficio;

al Responsabile del Settore Segreteria e Affari generali l’individuazione di un proprio dipendente
dell’Ufficio Anagrafe a far parte del costituendo Ufficio;

  Pag. 2 di 4



al Responsabile del Settore Servizi Sociali l’individuazione di un proprio dipendente, possibilmente
Assistente Sociale a far parte del costituendo Ufficio;

al Responsabile del V Settore – Area Tecnica -,  l’individuazione di un proprio dipendente a far
parte del costituendo Ufficio e al quale saranno assegnate le funzioni di Responsabile dell’Ufficio
stesso;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
D.Lgs. 267/00.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  06/06/2019  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 641 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 06/06/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/06/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

